Пояснительная записка

к проекту указания Банка России «О внесении изменений в Указание Банка

России от 29 октября 2018 года № 4952-У «О методике оценки

экономического положения центрального контрагента»

Банк России разработал проект указания Банка России «О внесении

изменений в Указание Банка России от 29 октября 2018 года № 4952-У

«О методике оценки экономического положения центрального контрагента»

(далее – Проект).

Разработка Проекта обусловлена необходимостью актуализации

методики оценки экономического положения центрального контрагента по

итогам практического применения Указания Банка России от 29 октября

2018 года № 4952-У «О методике оценки экономического положения

центрального контрагента».

Действие Проекта распространяется на небанковские кредитные

организации – центральные контрагенты.

Проект вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Департамент финансовой стабильности Банка России является

ответственным структурным подразделением по Проекту.

Предложения и замечания по Проекту, направляемые в рамках

публичного обсуждения, принимаются по 2 июня 2020 года по адресу

gkv@mail.cbr.ru.

mailto:gkv@mail.cbr.ru